

## استعفای کی‌روش مورد موافقت قرار نگرفت

کارلوس کی‌روش سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در پاسخ به انتقادات چند روز گذشته در اردوی دوبی از سمت خود به صورت شفاهی استعفا داده است. آنچه باعث اتخاذ این تصمیم از سوی کی‌روش شده، دلخوری او از انتقادهای و حملات کاربران در فضای مجازی است، چراکه او همواره به عنوان یک سرمربی محبوب موجهی از تحسین‌ها را در پی خود داشته اما مساله درگیری کنش‌دارش با برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس، فضایی دوقطبی ایجاد کرد و انتقاداتی جدی را متوجه وی کرد. کی‌روش در دوبی به مهدی تاج، رئیس فدراسیون گفته با توجه به فضای پیش آمده و برای اینکه فدراسیون را زیر فشار بیشتری نگذارد از سمت خود استعفا می‌دهد اما تاج با رد این استعفا از کی‌روش خواسته با قدرت کار خود را ادامه دهد. تیم‌ملی فوتبال ایران در بهترین شرایط برای صعود به جام جهانی و دومین حضور متوالی در این رقابت‌هاست که اگر به این موفقیت برسد برای اولین بار در تاریخ خواهد بود.

## شکست عجیب پرسپولیس در دیداری دوستانه

تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری تدارکاتی ۳ بر یک از پارانگ تهران شکست خورد. پرسپولیس که خود را برای آغاز نیم‌فصل دوم لیگ برتر و دیدار با سایپا آماده می‌کند، بعدازظهر شنبه در دیداری دوستانه به مصاف تیم دسته دومی پاراگ رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر یک برابر این تیم شکست خورد. در آغاز بازی، علیرضا بیرانوند، حسین ماهینی، جلال حسینی، رامین رضاییان، محمد انصاری، فرشاد احمدزاده، وحید امیری، محسن مسلمان، کمال کامیابی‌نیا، محسن ربیع‌خواه و مهدی طارمی در ترکیب پرسپولیس به میدان رفتند. در نیمه نخست، پاراگ در دقیقه ۴۱ و ۴۷ و در دقیقه ۷۲ گل‌های غلامی پور و حسین داوودی به ۲ گل دست یافت. در اواخر نیمه نخست تعداد گل‌های هواداران پرسپولیس شعارهایی علیه ربیع‌خواه سر دادند که ناراحتی او را در پی داشت. هرچند در نیمه دوم و زمانی که او می‌خواست ورزشگاه را ترک کند، مورد تشویق هواداران قرار گرفت. همچنین بعد از پایان نیمه نخست رامین رضاییان که مستقیم بانه رختکن رفت با آغاز نیمه دوم هم در میان تشویق شدید هواداران ورزشگاه را ترک کرد. او قبل از ترک ورزشگاه نزد علی پروین رفت و با او صحبت کرد. بین ۲ نیمه این بازیکنان چند بار دور زمین دویدند سپس به رختکن رفتند. در نیمه دوم سرخپوشان با ترکیبی کاملا متفاوت به زمین آمدند. در این نیمه بوژیدار راوشوویچ علی علیپور، حمید طاهر خانی، آرام‌طیب، ولادیمیر پرمیوف، سامان نریمان‌جهان، رضا کرملاچعب، احسان‌الوان‌زاده، صادق محرمی، آقایی و پل یانسکی به میدان رفتند. رفته رفته بر تعداد هواداران افزوده شد تا اینکه در اواسط نیمه دوم تعداد آنها به بیش از ۴۰۰ نفر رسید. در نیمه دوم ابتدا پرمیوف در دقیقه ۵۵ برای پرسپولیس گل زد و در ادامه حسن قربانی‌زاد در دقیقه ۶۳ گل سوم پاراگ را زد.

## انتقاد مراکشی‌ها از رفتار اماراتی‌ها

سایات sport360 مراکش از دلیل لغو دیدار دوستانه ایران برابر مراکش سخن به میان آورد و به انتقاد از کشور امارات پرداخت. به نقل از sport360، تیم‌ملی فوتبال مراکش که خود را آماده حضور در جام ملت‌های آفریقا می‌کند قرار بود در دیداری دوستانه به مصاف تیم‌ملی فوتبال ایران برود. این دیدار قرار بسود در امارات برگزار شود، چرا که هر دو تیم ایران و مراکش در این کشور کوچک حوزه خلیج‌فارس اردو زده بودند اما در نهایت این دیدار لغو شد. نکته جالبی که درباره این دیدار وجود داشت این بود که هر دو کشور مراکش و ایران موافق برگزاری بازی بودند اما اماراتی‌ها تصمیم گرفتند بازی را لغو کنند تا هر دو تیم را در شرایط بدی قرار دهند. فدراسیون فوتبال مراکش بعد از لغو دیدار برابر ایران تلاش کرد تا با تیم‌ملی فوتبال امارات یا یک باشگاه از این کشور دیدار دوستانه‌ای را برگزار کند ولی جالب اینکه با جواب رد مواجه شد و حتی نتوانست با یک تیم دسته دومی فوتبال امارات بازی دوستانه برگزار کند. رسانه‌های مراکشی از رئیس فدراسیون این کشور بسیار ناراحت و خشمگین هستند. آنها بر این باور هستند که نباید فدراسیون دیدار دوستانه با ایران را انتخاب می‌کرد. سایات sport360 نوشته: از همان ابتدا روشن بود که دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران با مراکش لغو می‌شود. فدراسیون فوتبال مراکش و رئیس آن بخواهی می‌دانست که امارات با ایران رابطه خوبی ندارد و این دیدار دوستانه لغو می‌شود. آنها نباید چنین تصمیمی می‌گرفتند و دیدار دوستانه با ایران را انتخاب می‌کردند. باید میزبان به میهمان خود احترام می‌گذاشت و نباید اماراتی‌ها چنین مشکلی را به وجود می‌آوردند.

کی‌روش استعفا داد؛ این خبری بود که روز گذشته از دوبی رسید و البته بیشتر شایه یک شایعه بود تا یک خبر. کی‌روش در این چند سال آنقدر استعفا داده که شنیدن آن خیلی هم عجیب و دور از ذهن نیست. یک کلک همیشگی برای ماندن و گرفتن امتیاز بیشتر از فدراسیون فوتبال. با این حال تا زمانی که فدراسیون این خبر را تایید نکرد کسی آن را جدی نگرفته بود. مصاحبه کوتاه عابدینی نشان داد که قضیه جدی است و شاید جدی‌تر از همیشه. قضیه‌ای که این بار استعفای کی‌روش را با دفعات گذشته متفاوت می‌کند، کتبی بودن آن است. پیش از این سرمربی تیم‌ملی به صورت شفاهی و در مصاحبه‌هایش و صحبت با مسؤولان فدراسیون اعلام کرده بود استعفا می‌دهد و می‌رود که بیشتر شبیه تهدید بود تا تصمیم. این بار اما قضیه کمی فرق می‌کند. او استعفایش را به صورت کتبی به فدراسیون ارائه داده و همراه تیم‌ملی به ایران بازنگشته. عابدینی درباره دلیل استعفای کی‌روش می‌گوید او اعتقاد داشته که شخصیت و پرستیژش زیرسوال رفته. با توجه به اینکه بعد از بازگشت تاج از امارات، استعفای کی‌روش هم به ایران رسیده شاید این بار هم قرار باشد نحوه برخورد فدراسیون با این استعفا متفاوت با دفعات قبل باشد. قطعاً سفر ناگهانی مهدی تاج به امارات نمی‌تواند بی‌دلیل باشد. برای آرام کردن کی‌روش یا کنترل جوانشی به وجود آمده در اردوی تیم‌ملی قطعاً نیاز به این نبود در فاصله یک روز مانده به پایان اردو رئیس فدراسیون شال و کلاه کنند و راهی امارات شود. از روز جمعه خبر‌های مبنی بر استعفای کی‌روش به گوش می‌رسید.

شکل رسانه‌ای اخبار تیم‌ملی از امارات گواه این این بود که این اردو با اردوهای گذشته فرق دارد و خبرهایی در راه است. اینکه استعفای کی‌روش چقدر می‌تواند صحت داشته باشد مشخص نیست. اگر این استعفا رسمی باشد مسؤولان فدراسیون فوتبال که به طرز عجیبی سکوت اختیار کرده‌اند تا چه زمان می‌خواهند این مساله به این مهمی را پنهان کنند؟ آیا با جلسات پنهانی و لاپوشانی می‌شود چنین مساله مهمی را پنهان کرد؟ پس

بازگشت آندرانیک تیموریان به استقلال از شایعه به واقعیت نزدیک شده و در صورتی که ماشین‌سازی رضایتنامه کاپیتان سابق تیم‌ملی می‌پوشد، حضور آندو در استقلال، هم‌نگرانی منصوریان از بابت جنگندگی خط میانی و نامآمادی احتمالی روزبه چشمی پس از بازگشت او را برطرف می‌کند و هم در صورت کنار گذاشتن رحمتی، آنها یک کاپیتان بزرگ در زمین خواهند داشت. با این وجود، سابقه آندو نشان داده حضور

## کیوسک



دستیار سابق سرمربی استقلال مدعی است چند بازیکن با کم‌کاری در تیم قلعنوبی مانع از قهرمان شدن استقلال شدند. این برای نخستین‌بار نیست که چنین مشکلی در تیم بزرگ پایتخت به وجود می‌آید و به نظر می‌رسد آخرین بار هم نخواهد بود. کریم بوستانی، دستیار سابق امیر قلعنوبی در استقلال دست به افشاجاری بزرگی زد تا جایی که تاکید کرد در استقلال ۳ بازیکن بودند که مانع قهرمانی تیم قلعنوبی شدند. بوستانی در گفت‌وگویی که با گل داشت، گفت: ۳ بازیکن ملی‌پوش هم‌قسم شدند تا استقلال قهرمان نشود. یکی از آنها الان هم در استقلال بازی می‌کند. هر جا بخواهند می‌روم و علیه آنها شهادت می‌دهم. حال پرسش این است که چرا بوستانی در چنین شرایطی دست به افشاجاری زد؟ این برای نخستین‌بار نیست که در استقلال چنین شرایطی به وجود می‌آید و مربیانی که هدایت این تیم را برعهده می‌گیرند تلاش می‌کنند برای توجیه ناکامی خود دست به هر بهانه‌ای بزنند بدون آنکه یک بار اعتراف کنند دلیل ناکامی خود آنها بوده‌اند. در دوران مرحوم ناصر حجازی هم چنین موضوعی مطرح شد اما آن

## استعفای کتبی کی‌روش از تیم‌ملی

# همان کلک همیشگی



همین که تا الان تاج سکوت کرده و بابت این شایعات اظهار نظری نکرده و حتی به مسؤولان دیگر فدراسیون پیغامی برای موضع‌گیری رسمی در این زمینه نداده است می‌تواند نشان این باشد که هنوز استعفای رسمی در کار نیست یا شاید مثل دفعات گذشته قرار است همه چیز به نفع کی‌روش تمام شود و جای حرف و حدیثی باقی نماند. ■ جلسه‌اضطراری هیات‌رئیس‌ه فدراسیون

هیات رئیس‌ه فدراسیون فوتبال برای بررسی حاشیه‌های اخیر به وجود آمده در تیم‌ملی و استعفای کارلوس کی‌روش امروز یکشنبه تشکیل جلسه می‌دهد. هدایت‌الله ممبینی درباره شایعه اخیر مبنی بر استعفای کارلوس کی‌روش در امارات و بازنگشتن این مربی به ایران پس از اتمام دوره تیم‌ملی اظهار کرد: به نظرم در شرایط فعلی آرامش، مهم‌ترین نیاز تیم‌ملی است و باید آن را حکمفرما کنیم. اختلاف نظرهای اخیر نباید منجر به حاشیه شود. امروز هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال به منظور

بررسی این اتفاقات تشکیل جلسه می‌دهد. در شرایطی که تیم‌های رقیب ما برای ادامه مسابقه‌های جام جهانی در حال برنامه‌ریزی هستند، ما هم نیاز داریم با آرامش بیشتری کار را پیش ببریم و با فراغ بال برنامه‌های‌مان را مرور کنیم. او در پاسخ به این سوال که آیا کی‌روش استعفا داده است، تاکید کرد: من این موضوع را از طریق رسانه‌ها شنیدم اما در جلسه امروز درباره آن صحبت خواهیم کرد. نباید با این اتفاقات کی‌روش از تیم‌ملی جدا شود. او بخش مهم و جدایی‌ناپذیری از تاریخ فوتبال ایران است که توانسته نتایج خوبی را در سال‌های اخیر کسب کند. در حال حاضر ایران نخست آسیاست و نتایجی را درخور نام ایران را کسب کرده است که ان‌شاءالله با حل‌وفصل شدن این اتفاقات برای دومین دوره متوالی به جام‌جهانی صعود می‌کنیم. عضو هیات رئیس‌ه فدراسیون در واکنش به اینکه آیا اعضای هیات‌رئیس‌ه مخالف جدایی کی‌روش هستند، گفت: به هر حال یکشنبه (امروز) این موضوع را بررسی

کارنامه ۲ فصل اخیر آندو در لیگ برتر است. تنها تیمی که با آندو در جدول پیشرفت کرد، تراکتورسازی بود. تراکتورسازی لیگ نهم تا قبل از ورود آندو در رده نهم قرار داشت و آخر فصل پنجم شد. لیگ چهاردهم هم تیم سوم جدول با آندو در صدر قرار گرفت و البته با اشتباه خود او، قهرمانی را از دست داد و به جام نرسید. آندو هیچوقت نتوانسته استقلال را به رویاهای بزرگش برساند و منصوریان برای آخرین شانس کسب سهمیه آسیایی، دست به ریسک بزرگی زده است.

## سرنوشت استقلال با آندو

## سراشیبی تند

رده سوم قرار گرفت. فصل بعد که آندو به قطر رفت، استقلال قهرمان شد. آندو لیگ سیزدهم به استقلال قهرمان برگشت و لیگ سیزدهم، تیم قلعنوبی در رده پنجم قرار گرفت. لیگ چهاردهم هم زمانی که آندو از استقلال رفت آنها پنجم بودند. سقوط سایپا از رده پنجم به هشتم و قرار گرفتن ماشین‌سازی در قعر جدول لیگ برتر،

## گازتا

## آماده، تنظیم، حرکت!



هم چنین شائبه‌ای به وجود آمد و خود مظلومی و دستیارانش وقتی تیم بد نتیجه گرفت از توطئه چند بازیکن سخن به میان آوردند تا دلایل ناکامی خود را به دست‌های پشت پرده نسبت دهند و اینگونه دلایل را سپری برای بد نتیجه گرفتن تیم خود قرار دهند. این سنت سینه در دوران منصوریان هم به نظر می‌رسد که ادامه دارد. سرمربی کنونی آبی‌پوشان پایتخت از انقلاب سخن به میان آورد. او می‌گوید به قیمت قربانی شدن خودش هم باید استقلال را اصلاح کند. منصوریان در چند ماهی که مربی استقلال بوده با مشکلات و چالش‌های زیادی روبه‌رو بوده است. او هنوز هدایت استقلال را برعهده دارد و طبیعی است نمی‌تواند از توطئه بازیکنان یا از دست‌های پشت پرده سخن به میان آورد اما رفتارها و تصمیمات این مربی جوان نشان می‌دهد او هم در آینده به احتمال خیلی زیاد از دست‌های پشت پرده سخن به میان خواهد آورد تا برای همه ثابت شود دست‌های پشت پرده هم مربی‌ای را در استقلال تهدید می‌کند اما شاید هم بعضی از این مربیان همیشه توهم توطئه داشته باشند و به دنبال توجیه دلایل ناکامی خود باشند؟

## تو ساپورت

## ریسک یووه!



## به بهانه اظهارات دستیار قلعنوبی مبنی بر خیانت بازیکنان

## همیشه پای یک خائن در میان است



دلیل ناکامی استقلال خود او بوده است و به همین خاطر هم کنار کشید و عشق ورزشدن به باشگاه خود را تا آخر عمر بر زبان آورد تا نشان دهد داستان او به کلی متفاوت بوده است. در دوران پرویز مظلومی

## رایان گیگز، آقای نخواستنی!



**کریس واکس:** از اسطوره رکوردشکن باشگاه منچستر یونایتد تا انتظار برای دریافت پیشنهاد کار؛ ۱۹ سال‌های اخیر برای رایان گیگز درس‌های زیادی داشته است و هر روز که می‌گذرد و او پیشنهادهای برای مربیگری ندارد، پتانسیل مربیگری‌اش بیش از قبل زیر سوال می‌رود. این هفته یک بار دیگر به اعتبار مربیگری او ضربه خورد و سوانسی هم که به دنبال مربی بود، پل کلمنت را به خدمت گرفت و جانشین باب بردلی کرد. وینگر اسبق یونایتد یک بار دیگر هم نادیده گرفته شد، زمانی که هال سیتی «هارکو سیلوا» را به کار گرفت و او را جانشین مایک فلان کرد. همه این اتفاقات در حالی افتاد که گیگز در دسترس و برای مربیگری آماده بود. حالا سطح توقع او هم باید تغییر کند و احتمالاً به دنبال پیشنهادهایی برای مربیگری از سوی باشگاه‌های چمپیونشیپ باشد. الکس فرگوسن بعد از اینکه دوران گیگز در یونایتد به پایان رسید هشدار داد او باید قدم بعدی را عاقلانه بردارد. حالا به نظر انتخاب یک تیم از چمپیونشیپ خیلی هم پیشنهاد بدی برای او نیست. فرگی زمانی این را گفته بود که شنیده بود گیگز برای ماندن در اولدن‌ترافورد پافشاری می‌کنند: «به نظرم او آماده مربیگری است و کیفیت خوبی هم دارد. نمی‌خواهد این کیفیت را از دست بدهد و به باشگاهی برود که هر دو دقیقه یک بار مربی اخراج می‌کند، پس باید عاقلانه تصمیم بگیرد».

سوانسی این روزها اوضاع خوبی ندارد و یکی از شانس‌های اصلی سقوط در پایان فصل است. هواداران هم از عملکرد تیم مورد علاقه‌شان در بازی‌های اخیر شدیداً ناراضی‌اند، از مالک تیم هم انتقاد دارند و این شرایط کار را برای مربی‌ای در ورزشگاه این تیم سخت کرده است. پس چطور گیگز می‌توانست با این شرایط کنار بیاید؟ قرار بود در تیمی کار کند که استیو بروس هم در آن دوام نیاورده بود؟

البته این واقعیت هم وجود دارد که همیشه مربیان وقتی به تیم جدیدی می‌روند تا حدودی اعتماد به نفس‌شان را از دست می‌دهند و نیاز به زمان دارند تا هماهنگ شوند. وقتی به شرایط گیگز و اوضاعی که در آوریل ۲۰۱۴ داشت دقت کنید می‌بینید به او مربیگری منچستر یونایتد داده شد. همین موضوع باعث شد فکر کند می‌تواند برای آینده شانس خوبی برای مربیگری یونایتد داشته باشد.

زمانی که گیگز در آن سال سراسرپست و مربی موقت یونایتد بود، فرگوسن درباره‌اش گفت: «به نظرم او کسی است که باید رویش حساب باز کرده و به او فکر کنند. او ۲۰ سال تجربه مفید در منچستر یونایتد دارد. من وقتی او بچه بود و ۱۳ سال سن داشت جذبش کردم. همه دوران‌های باشگاه را دیده و فراز و نشیب‌ها را تجربه کرده است. او دقیقاً می‌داند برای اینکه بازیکن خوب منچستر باشی چه نیازهایی داری.» البته شغل مربیگری در یونایتد سرانجام به فان‌خال رسید. قرار بود سرمربی هلندی بعد از ۳ سال بازنشنه شود و مربیگری به رایان گیگز برسد. این چیزی بود که بارها به گوش هر هواداری از منچستر یونایتد رسیده بود اما در دوران فان‌خال شرایطی به وجود آمد که کمتر مربی تازه‌کاری می‌توانست بعد از او در یونایتد دوام بیاورد، حتی اگر گیگز باشد که اسطوره باشگاه بوده است. قرار بود در این تابستان گیگز مشغول آماده کردن خودش برای مربیگری در یونایتد باشد اما در عوض حالا فقط منتظر پیشنهادهای است تا بتواند خودش را ثابت کند. از زمانی که گیگز ولزی در بازار در دسترس است، سوانسی، هال سیتی، کریستال پالاس و ساندرلند مربی استخدام کرده‌اند و همچنین در چمپیونشیپ هم ۸ تیم از ۲۴ تیم با مربی جدید کارشان را شروع کرده‌اند اما او هنوز شغلی پیدا نکرده است.

چهارشنبه نخستین سالگرد روی کار آمدن زیدان در رئال مادرید به عنوان مربی بود؛ یک اسطوره باشگاه و یکی از مدرن‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال. ابتدا مرد فرانسوی از نظر همه انتخابی نامناسب برای مربیگری در رئال بود اما در ادامه توانست به همه ثابت کند اشتباه فکر می‌کنند و همه را به وجد آورد. روزی که زیدان در برنابئو روی کار آمد، انتظار می‌رفت گیگز هم جانشین سرمربی منچستر شود اما یک سال گذشت و گیگز هنوز منتظر پیشنهادی است. نه فقط او منچستر، بلکه از هر تیمی دیگر. شاید اگر در یونایتد می‌بود می‌توانست کاری را انجام دهد که بزود در رئال کرد. هر روزی که می‌گذرد و گیگز در آن شغلی پیدا نمی‌کند، این احساس بیشتر می‌شود که شاید او اصلاً گزینه مناسبی برای مربیگری یونایتد نباشد.